
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 29 декабря 2023 г.                                                                                       № 25 

г. Архангельск 

 

Об утверждении Календарного плана  

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  

Приморского муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 областного 

закона от 19 октября 2006 года № 250-внеоч.-ОЗ «О физической культуре  

и спорте в Архангельской области», Уставом Приморского муниципального 

округа Архангельской области администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Утвердить прилагаемый Календарный план физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Приморского муниципального 

округа Архангельской области на 2024 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника управления по молодежной, социальной политике и спорту 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                   В.А. Рудкина 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Приморского муниципального округа 
Архангельской области 

от 29 декабря 2023 г. № 25 
 
 

К А Л Е Н Д А Р Н Ы Й  П Л А Н   
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Приморского муниципального округа Архангельской области на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование физкультурных и спортивных 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Место проведения  

 

 

1.  Первенство Приморского муниципального округа 

Архангельской области по настольному теннису среди 

юношей и девушек 2009-2012 г.р. в зачет Спартакиады 

среди школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

в 2023-2024 учебном году 

13 января пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

2.  Дивизионный этап соревнований по баскетболу среди 

девушек 2005-2008 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

20 января пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

3.  Дивизионный этап соревнований по баскетболу среди 

юношей 2005-2008 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

21 января пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

4.  Дивизионный этап соревнований по настольному 

теннису среди юношей и девушек 2009-2012 г.р.,  

2005-2008 г.р. в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Приморского муниципального 

округа Архангельской области в 2023-2024 учебном году 

27 января г. Северодвинск 

5.  Соревнования по хоккею по программе Спартакиады 

среди муниципальных районов и округов Архангельской 

области «58-е Беломорские игры» 

2-4 февраля  г. Вельск 

6.  Турнир по кикбоксингу 5 февраля пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

7.  Соревнования по мини-хоккею с мячом по программе 

Спартакиады среди муниципальных районов и округов 

Архангельской области «58-е Беломорские игры» 

9-11 

февраля 

г. Шенкурск 

8.  Муниципальный этап зимнего фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду  

и обороне» 

10 февраля пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

9.  Открытая Всероссийская массовая лыжная гонка 

«Лыжня России» в Приморском муниципальном округе 

Архангельской области 

11 февраля Лыжная трасса 

пос. Катунино 

10.  Кубок по волейболу среди девушек 2005-2008 г.р. 17 февраля пос. Васьково, 



3 

 

обучающихся общеобразовательных учреждений 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

11.  Декада Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» 

12-22 

февраля 

Места тестирования 

12.  Соревнования по лыжным гонкам по программе 

Спартакиады среди муниципальных районов  

и округов Архангельской области «58-е Беломорские 

игры» 

16-18 

февраля 

г. Онега 

13.  Дивизионный этап соревнований по мини-футболу среди 

юношей 2009-2012 г.р., 2005-2008 г.р. в зачет 

Спартакиады среди школьных спортивных клубов 

Приморского муниципального  округа  Архангельской 

области в 2023-2024 учебном году 

18-19 

февраля 

г. Онега 

14.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по волейболу на снегу среди 

мужских команд в зачет Спартакиады трудовых 

коллективов Приморского муниципального округа 

Архангельской области 2024 года 

18 февраля По назначению 

15.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по волейболу на снегу среди 

женских команд в зачет Спартакиады трудовых 

коллективов Приморского муниципального округа 

Архангельской области 2024 года 

18 февраля По назначению 

16.  Дивизионный этап соревнований по лыжным гонкам 

среди юношей и девушек 2008-2011 г.р. в зачет 

Спартакиады среди школьных спортивных клубов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области в 2023-2024 учебном году 

21-26 

февраля 

г. Онега 

17.  Кубок Приморского муниципального округа 

Архангельской области по пулевой стрельбе 

23 февраля По назначению 

18.  Соревнования по полиатлону команд по программе 

Спартакиады среди муниципальных районов  

и округов Архангельской области «58-е Беломорские 

игры» 

23-25 

февраля 

г.Онега 

19.  Кубок по волейболу среди юношей 2005-2008 г.р. 

обучающихся общеобразовательных учреждений 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области 

24 февраля пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

20.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по баскетболу среди мужских 

команд в зачет Спартакиады трудовых коллективов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области 2024 года 

25 февраля пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы  

21.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по лыжным гонкам в зачет 

Спартакиады трудовых коллективов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

2024 года 

3 марта дер. Малые 

Карелы, 

Лыжный стадион 

имени В.С. Кузина 

22.  Региональный этап соревнований по баскетболу среди 

юношей и девушек 2005-2008 г.р. в зачет Спартакиады 

среди школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

2-3 марта г. Архангельск 

23.  Соревнования по волейболу на снегу среди женских 1-3 марта г. Няндома 



4 

 

команд по программе Спартакиады среди 

муниципальных районов и округов Архангельской 

области «58-е Беломорские игры» 

24.  Соревнования по волейболу на снегу среди мужских 

команд по программе Спартакиады среди 

муниципальных районов и округов Архангельской 

области «58-е Беломорские игры» 

1-3 марта г. Няндома 

25.  Первенство Приморского муниципального округа 

Архангельской области по лыжным гонкам в зачет 

Спартакиады среди школьных спортивных клубов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области в 2023-2024 учебном году 

5 марта дер. Малые 

Карелы, 

Лыжный стадион 

имени В.С. Кузина 

26.  Соревнования по баскетболу среди мужских команд по 

программе Спартакиады среди муниципальных районов 

и округов Архангельской области «58-е Беломорские 

игры» 

08-10 марта г. Архангельск 

27.  Дивизионный этап соревнований по мини-футболу среди 

юношей 2004-2007 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

11-12 марта г. Онега 

28.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по настольному теннису  

в зачет Спартакиады трудовых коллективов Приморского 

муниципального округа Архангельской области 2024 

года 

9 марта пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

29.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по волейболу среди женских 

команд в зачет Спартакиады трудовых коллективов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области 2024 года 

10 марта пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

30.  Региональный этап соревнований по мини-футболу среди 

юношей 2009-2012 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

14-16 марта г. Вельск 

31.  Региональный этап соревнований по лыжным гонкам 

среди юношей и девушек 2009-2012 г.р. в зачет 

Спартакиады среди школьных спортивных клубов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области в 2023-2024 учебном году 

15-18 марта дер. Малиновка, 

Устьянский район 

32.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по рыболовному спорту 

(зимнему) в зачет Спартакиады трудовых коллективов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области 2024 года 

19 марта По назначению 

33.  Дивизионный этап соревнований по волейболу среди 

девушек 2009-2012 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

16 марта пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

34.  Дивизионный этап соревнований по волейболу среди 

юношей 2009-2012 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

17 марта пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

35.  Дивизионный этап соревнований по волейболу среди 23 марта пос. Васьково, 



5 

 

 девушек 2005-2008 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

36.  Дивизионный этап соревнований по волейболу среди 

юношей 2005-2008 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

24 марта пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

37.  Региональный этап соревнований по лыжным гонкам 

среди юношей и девушек 2004-2007 г.р. в зачет 

Спартакиады среди школьных спортивных клубов 

Архангельской области в 2023-2024 учебном году 

20-22 марта г. Архангельск 

38.  Региональный этап соревнований по мини-футболу среди 

юношей 2004-2007 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

21-23 марта г. Вельск 

39.  Соревнования по рыболовному спорту (зимний)  

по программе Спартакиады среди муниципальных 

районов и округов Архангельской области  

«58-е Беломорские игры» 

29-31 марта Виноградовский 

округ 

40.  Соревнования по волейболу среди женских команд  

по программе Спартакиады среди муниципальных 

районов и округов Архангельской области  

«58-е Беломорские игры» 

29-31 марта г. Онега 

41.  Соревнования по настольному теннису по программе 

Спартакиады среди муниципальных районов  

и округов Архангельской области «58-е Беломорские 

игры» 

22-24 марта пос. Североонежск 

42.  Региональный этап соревнований по настольному 

теннису среди юношей и девушек 2005-2008 г.р.  

и 2009-2012 г.р. в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Архангельской области  

в 2023-2024 учебном году 

25-26 марта г. Архангельск 

43.  Кубок по стритболу среди школьных спортивных клубов 

Приморского муниципального  округа  Архангельской 

области в рамках Всемирного дня здоровья 

6 апреля пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы  

44.  Региональный этап соревнований по волейболу среди 

юношей 2005-2008 г.р. и 2009-2012 г.р. в зачет 

Спартакиады среди школьных спортивных клубов 

Архангельской области в 2023-2024 учебном году 

10-13 

апреля 

г. Архангельск 

45.  Региональный этап соревнований по волейболу среди 

девушек 2005-2008 г.р. и 2009-2012 г.р. в зачет 

Спартакиады среди школьных спортивных клубов 

Архангельской области в 2023-2024 учебном году 

18-20 

апреля 

г. Котлас 

46.  Муниципальный этап всероссийских соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры» 

20 апреля По назначению 

47.  Турнир по кикбоксингу 27-28 

апреля 

пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

48.  Традиционная районная легкоатлетическая эстафета  

в зачет  Спартакиады трудовых коллективов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

4 мая пос. Васьково 

 



6 

 

области 2024 года 

49.  Муниципальный этап всероссийских соревнований 

школьников «Президентские состязания» 

11 мая По назначению 

50.  Декада Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» 

14-24 мая Места тестирования 

51.  Первенство Приморского муниципального округа  

Архангельской области по мни-футболу среди юношей 

2009-2012 г.р. в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Приморского муниципального 

округа Архангельской области в 2023-2024 учебном году 

18 мая дер. Рикасиха, 

стадион МБОУ 

«Приморская СШ» 

52.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по волейболу среди мужских 

команд в зачет Спартакиады трудовых коллективов 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области 2024 года  

19 мая пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

53.  Спортивная эстафета «Папа, мама, я – спортивная семья» 25 мая пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

54.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по легкой атлетике в зачет 

Спартакиады трудовых коллективов Приморского 

муниципального округа Архангельской области 2024 

года 

26 мая дер. Рикасиха, 

стадион МБОУ 

«Приморская СШ» 

55.  Соревнования по волейболу среди мужских команд  

по программе Спартакиады среди муниципальных 

районов и округов Архангельской области  

«58-е Беломорские игры» 

1-2 июня г. Архангельск 

56.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по мини-футболу в зачет  

Спартакиады трудовых коллективов Приморского 

муниципального округа Архангельской области 2024 

года 

2 июня дер. Рикасиха, 

стадион МБОУ 

«Приморская СШ» 

57.  Соревнования детских оздоровительных лагерей 6,13 июня По назначению 

 

58.  Соревнования по легкой атлетике по программе 

Спартакиады среди муниципальных районов  

и округов Архангельской области «58-е Беломорские 

игры» 

7-9 июня г. Архангельск 

59.  Соревнования по рыболовному спорту (летний)  

по программе Спартакиады среди муниципальных 

районов и округов Архангельской области  

«58-е Беломорские игры» 

28-30 июня  пос. Дв. Березник 

60.  Всероссийские массовые соревнования по баскетболу 

«Оранжевый мяч» 

10 августа пос. Катунино 

МБОУ 

«Катунинская СШ» 

61.  Физкультурные мероприятия в рамках Дня 

физкультурника 

10 августа По назначению 

62.  Соревнования по футболу 8х8 среди мужских команд по 

программе Спартакиады среди муниципальных районов 

и округов Архангельской области  

«58-е Беломорские игры» 

30  августа - 

1 сентября  

г. Вельск 

63.  XXVIII туристско-спортивный слет среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

7-8 сентября По назначению 

64.  Первенство Приморского муниципального округа 14 сентября пос. Васьково 



7 

 

Архангельской области по легкоатлетическому кроссу 

среди юношей в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Приморского муниципального  

округа Архангельской области в 2024-2025 учебном году 

65.  Всероссийский день бега «Кросс Наций – 2024» 14 сентября пос. Васьково 

66.  Муниципальный этап Спартакиады школьников  

«Я выбираю ГТО» 

15 сентября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

67.  Кубок по мини-футболу среди юношей, обучающихся  

в общеобразовательных учреждениях Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

21 сентября  

По назначению 

68.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по видам испытаний, 

определенных Всероссийским физкультурно-

спортивным комплексом «Готов к труду и обороне»  

в зачет Спартакиады трудовых коллективов Приморского 

муниципального округа Архангельской области 2024 

года 

22 сентября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

69.  Декада Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» 

17-27 

сентября 

Места тестирования 

70.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по шахматам в зачет  

Спартакиады трудовых коллективов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

2024 года 

29 сентября г. Архангельск, 

 

71.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по шашкам в зачет Спартакиады 

трудовых коллективов Приморского муниципального 

округа Архангельской области 2024 года 

29 сентября г. Архангельск, 

 

 

72.  Первенство Приморского муниципального округа 

Архангельской области по русским шашкам среди 

юношей и девушек в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Приморского муниципального 

округа Архангельской области в 2024-2025 учебном году 

5 октября МБОУ 

«Приморская СШ» 

73.  Всероссийский день ходьбы 6 октября По назначению 

74.  Чемпионат Приморского муниципального округа 

Архангельской области по пулевой стрельбе в зачет  

Спартакиады трудовых коллективов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

2024 года 

6 октября МБОУ «Талажская 

СШ» 

75.  Соревнования по шахматам по программе Спартакиады 

среди муниципальных районов и округов Архангельской 

области «58-е Беломорские игры» 

6-8 октября г. Вельск 

76.  Первенство Приморского муниципального округа 

Архангельской области по баскетболу среди девушек 

2010-2013 г.р. в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Приморского муниципального 

округа Архангельской области в 2024-2025 учебном году 

12 октября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

77.  Кубок Приморского муниципального округа 

Архангельской области по волейболу среди женских 

команд 

13  октября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

78.  Первенство Приморского муниципального округа 19 октября пос. Васьково, 



8 

 

 

 

 

___________ 

 

Архангельской области по баскетболу среди юношей  

и девушек 2010-2013 г.р. в зачет Спартакиады среди 

школьных спортивных клубов Приморского 

муниципального округа Архангельской области  

в 2024-2025 учебном году 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

79.  Кубок Приморского муниципального округа  

Архангельской области по волейболу среди мужских 

команд 

20 октября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

80.  Соревнования по шашкам по программе Спартакиады 

среди муниципальных районов и округов Архангельской 

области «58-е Беломорские игры» 

25-27 

октября 

г. Вельск 

81.  Соревнования по спортивному ориентированию 

«Школьная призма» 

октябрь-

ноябрь 

По назначению 

82.  Декада Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» 

14-24 

ноября 

Места тестирования 

83.  Первенство Приморского муниципального округа  

Архангельской области по волейболу среди девушек 

2010-2013 г.р. в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Приморского муниципального 

округа Архангельской области в 2024-2025 учебном году 

9 ноября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

84.  Первенство Приморского муниципального округа 

Архангельской области по волейболу среди юношей 

2010-2013 г.р. в зачет Спартакиады среди школьных 

спортивных клубов Приморского муниципального 

округа Архангельской области в 2024-2025 учебном году 

16 ноября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

85.  Кубок по настольному теннису среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

30 ноября  пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

86.  Кубок Приморского муниципального округа 

Архангельской области по настольному теннису 

30 ноября пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

 

87.  Кубок по баскетболу среди юношей и девушек  

2006-2009 г.р. обучающихся общеобразовательных 

учреждений Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

7 декабря пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 
88.  Подведение итогов конкурса «Спортивная звезда 

приморского округа» 

14 декабря пос. Катунино 

89.  Новогодний микст турнир по волейболу среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 

Приморского муниципального округа Архангельской 

области 

21 декабря пос. Васьково, 

спортивный 

комплекс 

Приморской 

спортивной школы 

90.  Кубок Приморского муниципального округа 

Архангельской области по лыжным гонкам 

28 декабря По назначению 


